МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

О сроках проведения ГИА

          На основании решения Ученого совета факультета педагогического

образования МГУ от 21 февраля 2017 года (протокол №15)

п р и к а з ы в а ю :

 Назначить проведение I этапа государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова (МГУ) на факультете педагогического

образования на 27 июня 2017 года.

Основание: протокол №15 заседания Ученого совета факультета педагогического

образования.

Декан ФПО, профессор Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

О назначении секретаря ГИА

          На основании решения Ученого совета факультета педагогического

образования МГУ от 21 февраля 2017 года (протокол №15)

п р и к а з ы в а ю :

 Для обеспечения работы государственной экзаменационной комиссии на

период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова (МГУ), назначить секретарем I этапа (27

июня 2017 года) государственной итоговой аттестации факультета

педагогического образования сотрудника факультета, специалиста по УМР I

категории Чугунову Елену Николаевну.

Основание: протокол №15 заседания Ученого совета факультета педагогического

образования.

Декан ФПО, профессор Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

О создании апелляционной комиссии ГИА

          На основании решения Ученого совета факультета педагогического

образования МГУ от 21 февраля 2017 года (протокол №15)

п р и к а з ы в а ю :

 Для обеспечения работы государственной экзаменационной комиссии на

период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова (МГУ) создать на факультете

педагогического образования апелляционную комиссию в составе:

председатель апелляционной комиссии

Романова Екатерина Александровна - к.психол.н., доцент

члены комиссии:

1. Боровских Алексей Владиславович - д.ф.-м.н., доцент,

2. Хангельдиева Ирина Георгиевна - д.филос.н., профессор,

3. Тореева Татьяна Александровна - к.филос.н., доцент,

4. Новикова Галина Викторовна - к.психол.н., доцент.

Основание: протокол №15 заседания Ученого совета факультета педагогического

образования.

Декан ФПО, профессор Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

О создании государственной экзаменационной комиссии ГИА

          На основании решения Ученого совета факультета педагогического

образования МГУ от 21 февраля 2017 года (протокол №15)

п р и к а з ы в а ю :

 Для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова (МГУ) создать на факультете

педагогического образования государственную экзаменационную комиссию в

составе:

председатель ГЭК

Назарова Татьяна Сергеевна -  чл.-корр. РАО, профессор, д.п.н.

члены комиссии:

1. Борисенков Владимир Пантелеймонович - академик РАО, профессор

д.п.н.,

2. Лукацкий Михаил Абрамович - чл.-корр. РАО, профессор, д.п.н.,

3. Розов Николай Христович - чл.-корр. РАО, профессор, д.ф.-м.н.,

4. Попков Владимир Андреевич – академик РАО, профессор, д.п.н.,

д.фарм.н.,

5. Шамшин Леонид Борисович – к. культурологии доцент.

Основание: протокол №15 заседания Ученого совета факультета педагогического

образования.

Декан ФПО, профессор Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

 «     » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

Об установлении размеров оплаты за оказание образовательных услуг в
аспирантуре и услуг научного консультирования в докторантуре

в 2017/2018 учебном году

В соответствии с приказом №542 от 16 мая 2017 года по Московскому

государственному университету имени М.В.Ломоносова и решением Ученого

совета факультета педагогического образования МГУ от 23 мая 2017 года

(протокол №16)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить  минимальный размер оплаты за оказание

образовательных услуг для лиц, заключающих договор с оплатой стоимости

обучения:

очная аспирантура - 293,4 тыс. рублей в год;

заочная аспирантура - 220,1 тыс. рублей в год;

прикрепление для прохождения аттестационных испытаний по программам

кандидатских экзаменов и для подготовки диссертации на соискание степени

кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФПО – 97,8 тыс. рублей в год;

научное консультирования в докторантуре ФПО – 65,5 тыс. рублей в год.

2. Приказ по факультету педагогического образования МГУ имени

М.В.Ломоносова от 07 июня 2016 года № 30 считать утратившим силу.

Основание: приказ №542 от 16 мая 2017 года по Московскому государственному университету имени

М.В.Ломоносова, протокол №16 заседания Ученого совета факультета педагогического

образования.

Декан ФПО МГУ, профессор                                                            Н.Х. Розов

Специалист по УМР 1-ой категории

Чугунова Елена Николаевна

Тел: 8-915-268-69-28 моб.

         8 (495)939-40-54 раб.

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

«        » июня 2017 г.                                           Москва                                             №

О допуске к государственной экзаменационной комиссии ГИА

          На основании решения Деканского совещания факультета

педагогического образования МГУ от 07 июня 2017 года и по итогам

аттестации аспирантов от 06 июня 2017 года

п р и к а з ы в а ю :

 Для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, в Московском государственном

университете имени М.В.Ломоносова (МГУ) допустить к первому этапу

государственной итоговой аттестации (ГИА) на факультете педагогического

образования следующих аспирантов 3-го года обучения:

1. Скоробогатова Ярослава Олеговича – 44.06.02 образование и

педагогические науки, 13.00.02 – теория и методика обучения и

воспитания (математика),

2. Ченцову Оксану Валериевну– 44.06.02 образование и педагогические

науки, 13.00.08 – теория и методика профессионального образования

Основание: протокол № 2 Деканского совещания факультета педагогического образования,

Выписка № 1/6 из протокола № 6 заседания кафедры образовательных технологий факультета

педагогического образования МГУ имени М,В.Ломоносова

Декан ФПО, профессор

Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » мая 2017 г.                                           Москва                                             №

О сроках ежегодной аттестации аспирантов и создании аттестационной
комиссии в аспирантуре ФПО МГУ

          На основании решения Ученого совета факультета педагогического

образования МГУ от 21 февраля 2017 года (протокол №15)

п р и к а з ы в а ю :

           провести 06.06.2017 на факультете педагогического образования

аттестацию аспирантов 3-го года обучения;

           провести 08.06.2017 на факультете педагогического образования

аттестацию аспирантов 1-го и 2-го года обучения;

           создать на факультете педагогического образования аттестационную

комиссию в составе:

председатель апелляционной комиссии

Борисенков Владимир Пантелеймонович - академик РАО, профессор д.п.н.

члены комиссии:

Розов Николай Христович - чл.-корр. РАО, профессор, д.ф.-м.н.,

Попов Лев Владимирович – к.хим.н., доцент,

Боровских Алексей Владиславович - д.ф.-м.н., доцент,

Хангельдиева Ирина Георгиевна - д.филос.н., профессор,

Романова Екатерина Александровна - к.психол.н., доцент.

Основание: протокол №15 заседания Ученого совета факультета педагогического
образования.

Декан ФПО, профессор Н.Х. Розов

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

« 22 » июня 2017 г.                                           Москва                                             №

О переводе аспирантов на следующий год

На основании решения Деканского Совещания факультета

Педагогического образования № 2 от 07 июня 2017 года об утверждении

аттестации аспирантов

п р и к а з ы в а ю:

Перевести аспирантов очной аспирантуры факультета педагогического

образования МГУ, выполнивших учебный план и прошедших аттестацию,

с 01 октября 2017 г. по 30 сентября 2017 г. с 1 года обучения на 2 год

обучения:

1) Горман Анну-Викторию Вячеславовну

2) Золину Марию Алексеевну

3) Новичкова Алексея Валерьевича

4) Пеккер Полину Леонидовну

5) Сафронову Марию Алексеевну

с 01 октября 2017 г. по 30 сентября 2018 г. со 2 года обучения на 3 год

обучения:

1) Фадеева Ярослава Сергеевича

с 01 июля 2017 г. по 30 сентября 2018 г. для окончания срока обучения:

1) Иванову Светлану Валериевну

2) Скоробогатова Ярослава Олеговича

Перевести Дун Сяони аспирантку контрактной аспирантуры факультета

педагогического образования МГУ, выполнившую учебный план и

прошедшую аттестацию, с 01 июля 2017 г. по 30 сентября 2018 г. со 2 года

обучения на 3 год обучения.

Перевести Спектор Наталию Ефимовну аспирантку заочной

аспирантуры факультета педагогического образования МГУ, выполнившую

учебный план и прошедшую аттестацию, с 01 октября 2017 г. по 30 сентября

2018 г. со 2 года обучения на 3 год обучения.

Основание: решение Деканского Совещания факультета Педагогического образования № 2

от 07 июня 2017 года об утверждении аттестаций  (хранится в делах факультета).

Декан ФПО,

профессор          Н.Х. Розов